ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

Comisiones

Negociacién de Titulos - Valores
GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacién de Titulos - Valores

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS

Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS

Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACION BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACION NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuestos sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

41,785.21
41,785.21
0.00
8,459.34
7,248.84
1,210.50
33,325.87
24,069,802.34
11,311,007.20
12,758,795.14
0.00
0.00
24,069,802.34
0.00
0.00
220.84
220.84
0.00
-220.84
24,102,907.37
13,350,351.52
10,752,555.85
35,420.15
46,237.44
10,817.29
-585.00
0.00
585.00 34,835.15
10,787,391.00
1,670,072.58
9,117,318.42

Guatemala, 12 de diciembre de 2025.
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ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO TOTAL r:\:(é:‘:JE:AAL ; x(:::z:‘\ Pc:'SaI;:{OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y TOTAL pl‘v::::\lth['):L EXMT:::;:‘
DISPONIBILIDADES 4,461,810.76 CREDITOS OBTENIDOS 101,442.02
Caja 462,662.34 De Instituciones Financieras del Pals 101,442.02
Banco Central PAGARES FINANCIEROS 0.00 0.00
Otros Bancos del Pais 3,999,148.42 0.00| GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 0.00 0.00
Bancos del Exterior
CUENTAS POR PAGAR 931,140.57 931,140.57
CARTERA DE CREDITOS 0.00
Vigente 0.00 PROVISIONES 186,529.75 186,529.75
CUENTAS POR COBRAR 539,110.57 539,110.57 SUMA DEL PASIVO 1,219,112.34
( - ) Estimaciones por Valuacién
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 146,197.85 146,197.85
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 27,013,781.78|  37,511,669.29 CAPITAL PAGADO 15,320,000.00
{ - ) Depreciaciones Acumuladas -10,497,887.51 Capital Autorizado 50,000,000.00
{ - ) Capital No Pagado -34,680,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 6,135,955.07|  6,135,955.07
CARGOS DIFERIDOS 208,173.11 213,866.42 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 284,292.54 284,292.54
( - ) Amortizaciones Acumuladas -5,693.31 RESULTADOS DEL EJERCICIO 9,117,318.42 9,117,318.42
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 30,857,566.03
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA EL ACTIVO 32,222,876.22 ACREEDORAS Y CAPITAL 32,222,876.22

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERIAS EN DEPOSITO 428,570,116.65

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO 428,570,116.65

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 1,522,423,714.39

OTRAS CUENTAS DE ORDEN 303,502.26

CUENTAS DE REGISTRO 1,347.00
SUMA 2,379,868,796.95

Los saldos en moneda extranjera estin expresados al tipo de camblo de referencia de Q.7.65854 por US$1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de noviembre de 2025.
Guatemala, 12 de diciembre d
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